
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

\\nasfm\affari culturali\Condivisa\Ordinanze\Sport\2011\BIS ordinanza Snow Time pattinaggio in linea pista ciclabile giugno sett 2011.doc 

Settore Affari Culturali 
Servizio: sport  

 
 
RP/rp – Prot. ________ -        Nembro, 3 giugno 2011 
Cat. 1 Cl. 8 
Ordinanza n. 73 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Premesso che il Sig. Niccolo’ Bertocchi, in qualità dichiarata di presidente dell’Associazione Sportiva 
Dilettantistica Snow Time A.S.D., con sede in Nembro via Mons. Bilabini 31, in data 6 maggio 2011 
ha presentato istanza per il rilascio di un’autorizzazione di occupazione suolo pubblico di un’area in 
zona Viana che ben si presta allo svolgimento della disciplina sportiva del pattinaggio in linea con 
pali snodati avvitati al manto stradale; 

- Individuata l’area in via Fra Galgario, in un tratto di via Kennedy nella direzione di via Dei Frati e in 
un tratto del parcheggio Telecom,  con esercitazioni tutti i lunedì e mercoledì a partire dal 16 maggio 
2011 e fino al 28 settembre 2011; 

 
- Preso atto che durante i primi allenamenti si è verificata la non adeguatezza del manto stradale 

stante il lavoro di costruzione della nuova scuola materna proprio nella via Fra’ Galgario;  
 
- Verificati la disponibilità dell’orario richiesto dalle ore 20.00 alle ore 21.30 per gli allenamenti e 

l’adeguatezza del tratto in discesa posto a lato dei campi di calcio della pista ciclabile che attornia il 
Centro Sportivo Saletti;  

 
- Ritenuto pertanto di poter concedere all’associazione instante, nei giorni e negli orari nuovamente 

richiesti, l’occupazione dell’area innanzi descritta per le esercitazioni sportive; 
 

- Visto il D.lgs. del 18 agosto 2000 n° 267; 
 

 
ORDINA 

 
-  E’ consentito all’Associazione sportiva, come identificata in premessa, l’utilizzo esclusivo 
del tratto in discesa a lato dei campi di calcio della pista ciclabile che attornia il Centro Sportivo 
Saletti, nei giorni di lunedì e mercoledì a partire dal 6 giugno 2011 al 28 settembre 2011, dalle ore 
20.00 alle ore 21.30, per la pratica dello sport di pattinaggio in linea. 
 
 

I Responsabili dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Snow Time sono tenuti a predisporre idonee 
misure di sicurezza per evitare che si verifichino incidenti e/o inconvenienti; sono, inoltre, invitati a dare 
adeguata pubblicità al seguente atto; 
 
Il Consorzio di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricati dell’osservanza del presente 
provvedimento, contro il quale può essere presentato ricorso innanzi al T.A.R. di Brescia, competente per 
territorio, entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(PIETTA RICCARDO) 

  


